
Environmentální 
souvislosti 
zemědělství



Předvádějící
Poznámky prezentace

Poll Title: Do not modify the notes in this section to avoid tampering with the Poll Everywhere activity.
More info at polleverywhere.com/support

Pozitivní zprávy
https://www.polleverywhere.com/free_text_polls/IVFrNAqFcJr16L6UXWE12



Environmentální 
souvislosti 
zemědělství



Dostatek potravy (food security)

Biodiverzita

X



Předvádějící
Poznámky prezentace

Poll Title: Do not modify the notes in this section to avoid tampering with the Poll Everywhere activity.
More info at polleverywhere.com/support

Co by při rozhodování o využití krajiny mělo mít přednost?
https://www.polleverywhere.com/multiple_choice_polls/LAVqQ8EL1xxV9uwSImn3x?state=opened&flow=Default&onscreen=persist



Dostatek potravy (food security)

Biodiverzita

XIntenzivní zemědělství + i - Extenzivní zemědělství + i -



Biodiversity



Biodiversity Food security



Environmentální rozměr zemědělství
Zemědělství (národohospodářský pohled)
- primární sektor hospodářství
- zajišťování potravy a materiálů pro výrobu



Environmentální rozměr zemědělství
Zemědělství (národohospodářský pohled)
- primární sektor hospodářství
- zajišťování potravy a materiálů pro výrobu

Agroekosystém (ekologický pohled)
- typ planetárních ekosystémů
- funkční jednota hospodářsky významných organizmů a prostředí
- v užším vymezení – pole; širší vymezení - povodí, krajina, region 
- původně produkčně nejkvalitnější ekosystémy



Předvádějící
Poznámky prezentace

Poll Title: Jaké jsou funkce (přínosy) zemědělství?
https://www.polleverywhere.com/discourses/YVqrtmqO1yX3AzcTc7VpH



Význam zemědělství
Produkční funkce
- potraviny, průmyslové suroviny (textilní
  a kožedělný průmysl, tuky...) a energie



Význam zemědělství
Produkční funkce
- potraviny, průmyslové suroviny (textilní
  a kožedělný průmysl, tuky...) a energie

Mimoprodukční funkce
- tvorba a udržování typického rázu kulturní krajiny – Genius loci
- udržování fungujících agroekosystémů se specifickou biodiverzitou
- samozásobení regionu potravinami, zaměstnanost
- životní prostředí lidí a dalších organizmů
- zachování osídlení venkova, rekreace
 



Vincent Van Gogh, Pole s havrany, 1890

Předvádějící
Poznámky prezentace
https://www.vangoghmuseum.nl/en/collection/s0149V1962



Potravinová bezpečnost
souvislosti s růstem lidské populace = větší tlak na zdroje (vždy?)

- 1798 T. R. Malthus - An Essay on the Principle of Population, varuje 
před nedostatkem potravy v budoucnosti „lidská populace roste 
exponenciálně, produkce potravin pouze lineárně“

- v historii časté hladomory, které omezovaly výraznější růst lidské pop.
  

Předvádějící
Poznámky prezentace
https://www.investopedia.com/thmb/noymJIlaczwfvoau3mrF1fEmekE=/1500x1000/filters:fill(auto,1)/thomas-malthus_final2-47effa580a5f4d2496609db53aba31aa.png

http://www.econlib.org/library/Malthus/malPop.html


Potravinová bezpečnost
souvislosti s růstem lidské populace = větší tlak na zdroje (vždy?)

- 1798 T. R. Malthus - An Essay on the Principle of Population, varuje 
před nedostatkem potravy v budoucnosti „lidská populace roste 
exponenciálně, produkce potravin pouze lineárně“

- v historii časté hladomory, které omezovaly výraznější růst lidské pop.

- 1845-1850 – Irský hladomor
 - 1 000 000 obětí, mnoho dalších emigrovalo

 - primární zdroj potravy chudých – brambory – plíseň likvidovala

 - nedostatek potravy + ztráta pozemků (nezaplatili rentu)

 - zkázu umocnilo rozšíření cholery a tyfu

  

http://www.econlib.org/library/Malthus/malPop.html


Předvádějící
Poznámky prezentace

Poll Title: Do not modify the notes in this section to avoid tampering with the Poll Everywhere activity.
More info at polleverywhere.com/support

Byl Irský hladomor nevyhnutelný?
https://www.polleverywhere.com/free_text_polls/1R0CVnXgtUwFhUl5BInqM



souvislosti s růstem lidské populace = větší tlak na zdroje (vždy?)

- 1798 T. R. Malthus - An Essay on the Principle of Population, varuje 
před nedostatkem potravy v budoucnosti „lidská populace roste 
exponenciálně, produkce potravin pouze lineárně“

- v historii časté hladomory, které omezovaly výraznější růst lidské pop.

- 1845-1850 – Irský hladomor
 - 1 000 000 obětí, mnoho dalších emigrovalo

 - primární zdroj potravy chudých – brambory – plíseň likvidovala

 - nedostatek potravy + ztráta pozemků (nezaplatili rentu)

 - zkázu umocnilo rozšíření cholery a tyfu

  ALE – v Irsku bylo dostatek potravy - kukuřice, pšenice a ovsa!

- dle racionální kalkulace však byly prodány do Anglie za 
mnohem vyšší ceny, než si mohli dovolit chudí farmáři

Potravinová bezpečnost



 The Almighty, indeed, sent the potato blight, but the English 
created the Famine. John Mitchel



Nedostatek potravy – příčiny

- Ukrajinský hladomor (1932-1933) -  2,7-7 000 000 obětí – Proč? 

- Bengálský hladomor (1943) – 1-4 000 000 obětí – Proč?

- Čínský hladomor (1959-1961) - 20-40 000 000 obětí – Proč? 

- Etiopský hladomor (1984) – 1 000 000 obětí – Proč? 

Předvádějící
Poznámky prezentace
http://respekt.ihned.cz/c1-62343240-apokalypsa-uz-byla#



Nedostatek potravy – příčiny

- Ukrajinský hladomor (1932-1933) -  2,7-7 000 000 obětí – Proč? (Stalin)

- Bengálský hladomor (1943) – 1-4 000 000 obětí – Proč? (Churchill)

- Čínský hladomor (1959-1961) - 20-40 000 000 obětí – Proč? (Mao Ce Tung)

- Etiopský hladomor (1984) – 1 000 000 obětí – Proč? (Haile Mariam)

Většina velkých hladomorů ve 20. století byla důsledek 
politických rozhodnutí v nedemokratických diktaturách.

Předvádějící
Poznámky prezentace
http://respekt.ihned.cz/c1-62343240-apokalypsa-uz-byla#



Zelená revoluce
- po WW2 populace v JV Asii - snížení úmrtnosti - ↑↑ růst 
- po Bengálském hladomoru - zavádění nových variet + industrializace
Cíl: výrazně zvýšit zemědělskou produkci
- 60.léta – počátek Zelené revoluce v Indii

- zavedení HYV plodin – př. rýže IR8 odolná proti suchu s prům. 
výtěžkem 5 t/ha (x 1,5 t/ha dříve), navíc zrající kratší dobu 

→ možné dvě sklizně za sezónu
- moderní zemědělská technika (pluhy, traktory, kombajny...)



Zelená revoluce
- po WW2 populace v JV Asii - snížení úmrtnosti - ↑↑ růst 
- po Bengálském hladomoru - zavádění nových variet + industrializace
Cíl: výrazně zvýšit zemědělskou produkci
- 60.léta – počátek Zelené revoluce v Indii

- zavedení HYV plodin – př. rýže IR8 odolná proti suchu s prům. 
výtěžkem 5 t/ha (x 1,5 t/ha dříve), navíc zrající kratší dobu 

→ možné dvě sklizně za sezónu
- moderní zemědělská technika (pluhy, traktory, kombajny...)

↑ úroda = ↑ požadavky na úrodnost půdy a zdroje vody



Zelená revoluce – výhody a nevýhody

Výhody 
- movití farmáři (schopni koupit HYV, techniku a agrochemikálie) zvýšili 
produkci >3x → vzrůst příjmů → další investice a inovace → ...
- rychleji rostoucí plodiny umožňují 2x – 3x sklizeň za rok
- nadbytky produkce → lepší zásobení měst
- vzrůst soběstačnosti a snížení cen importovaných surovin → zlevnění 
potravin ve městech

- pokles importu obilí do Indie z 10 mil. t (1967) na 0,5 mil. t (1977)
- dnes v Indii nadbytek potravy, dovoz minima pšenice, rýže ne

Předvádějící
Poznámky prezentace
x počet podvyživených dětí v Indii



Předvádějící
Poznámky prezentace
https://www.nationalgeographic.com/magazine/2020/08/indias-daunting-challenge-there-is-water-everywhere-and-nowhere-feature/?cmpid=org=ngp::mc=crm-email::src=ngp::cmp=editorial::add=Photography_20200717&rid=AE79E747F5FF64AE528BAB2E6DAE1591

https://www.nationalgeographic.com/magazine/2020/08/indias-daunting-challenge-there-is-water-everywhere-and-nowhere-feature/?cmpid=org=ngp::mc=crm-email::src=ngp::cmp=editorial::add=Photography_20200717&rid=AE79E747F5FF64AE528BAB2E6DAE1591


Zelená revoluce – výhody a nevýhody

Výhody 
- movití farmáři (schopni koupit HYV, techniku a agrochemikálie) zvýšili 
produkci >3x → vzrůst příjmů → další investice a inovace → ...
- rychleji rostoucí plodiny umožňují 2x – 3x sklizeň za rok
- nadbytky produkce → lepší zásobení měst
- vzrůst soběstačnosti a snížení cen importovaných surovin → zlevnění 
potravin ve městech

- pokles importu obilí do Indie z 10 mil. t (1967) na 0,5 mil. t (1977)
- dnes v Indii nadbytek potravy, dovoz minima pšenice, rýže ne

Nevýhody
- mnoho farmářů nemá finance na HYV a techniku - úroda stejná
- výrazný vzrůst nerovností mezi zbohatlými farmáři a stále chudými
- HYV vyžadují agrochemikálie – $$$
- nadužívání agrochemikálií = kontaminace zdrojů pitné vody
- ↑ spotřeba vody x zasolování polí x tenčí zdroje pitné vody

Předvádějící
Poznámky prezentace
x počet podvyživených dětí v Indii

https://www.financialexpress.com/lifestyle/science/indias-water-crisis-is-there-a-solution/2089860/


Důsledky industriálního zemědělství I
Pozitiva 
- vysoká produkce!

Předvádějící
Poznámky prezentace
Agrárníci - politika



Předvádějící
Poznámky prezentace
https://ourworldindata.org/food-supply

https://ourworldindata.org/food-supply


Důsledky industriálního zemědělství I
Pozitiva 
- vysoká produkce!

- menší zábor půdy

Předvádějící
Poznámky prezentace
Agrárníci - politika



Globální změny ve využívání krajiny

 

Předvádějící
Poznámky prezentace
Science 309, 570 (2005);Jonathan A. Foley, et al.Global Consequences of Land Use



Předvádějící
Poznámky prezentace
https://www.newscientist.com/article/mg23531380-500-back-to-the-wild-how-nature-is-reclaiming-farmland/



Předvádějící
Poznámky prezentace
https://www.newscientist.com/article/mg23531380-500-back-to-the-wild-how-nature-is-reclaiming-farmland/

https://www.newscientist.com/article/mg23531380-500-back-to-the-wild-how-nature-is-reclaiming-farmland/


Předvádějící
Poznámky prezentace
https://www.newscientist.com/article/mg23531380-500-back-to-the-wild-how-nature-is-reclaiming-farmland/

https://www.newscientist.com/article/mg23531380-500-back-to-the-wild-how-nature-is-reclaiming-farmland/
https://www.newscientist.com/article/mg23531380-500-back-to-the-wild-how-nature-is-reclaiming-farmland/


Předvádějící
Poznámky prezentace
https://www.nationalgeographic.com/magazine/2017/09/holland-agriculture-sustainable-farming/?cmpid=org=ngp::mc=crm-email::src=ngp::cmp=editorial::add=SpecialEdition_Escape_20201111&rid=AE79E747F5FF64AE528BAB2E6DAE1591

https://www.nationalgeographic.com/magazine/2017/09/holland-agriculture-sustainable-farming/?cmpid=org=ngp::mc=crm-email::src=ngp::cmp=editorial::add=SpecialEdition_Escape_20201111&rid=AE79E747F5FF64AE528BAB2E6DAE1591


Předvádějící
Poznámky prezentace
https://www.nationalgeographic.com/magazine/2017/09/holland-agriculture-sustainable-farming/?cmpid=org=ngp::mc=crm-email::src=ngp::cmp=editorial::add=SpecialEdition_Escape_20201111&rid=AE79E747F5FF64AE528BAB2E6DAE1591

https://www.nationalgeographic.com/magazine/2017/09/holland-agriculture-sustainable-farming/?cmpid=org=ngp::mc=crm-email::src=ngp::cmp=editorial::add=SpecialEdition_Escape_20201111&rid=AE79E747F5FF64AE528BAB2E6DAE1591


Předvádějící
Poznámky prezentace
https://www.nationalgeographic.com/magazine/2017/09/holland-agriculture-sustainable-farming/?cmpid=org=ngp::mc=crm-email::src=ngp::cmp=editorial::add=SpecialEdition_Escape_20201111&rid=AE79E747F5FF64AE528BAB2E6DAE1591



Předvádějící
Poznámky prezentace
https://www.reuters.com/graphics/FOOD-WASTE/SOLUTIONS/lgpdlklllpo/

https://www.reuters.com/graphics/FOOD-WASTE/SOLUTIONS/lgpdlklllpo/


Charakteristika industriálního zemědělství I
používání agrochemikálií 



Předvádějící
Poznámky prezentace

Poll Title: Jaké jsou nejčastěji používané agrochemikálie?
https://www.polleverywhere.com/free_text_polls/qwUCc4y2y48WmoN9hrNvK



Charakteristika industriálního zemědělství I
používání agrochemikálií 
- používání rychle rozpustných hnojiv (N, P, K)
- nadměrné používání syntetických pesticidů
- výroba, distribuce a aplikace agrochemikálií,skladování
  a likvidace zásob



Charakteristika industriálního zemědělství I
používání agrochemikálií 
- používání rychle rozpustných hnojiv (N, P, K)
- nadměrné používání syntetických pesticidů
- výroba, distribuce a aplikace agrochemikálií,skladování
  a likvidace zásob

chov hospodářských zvířat (Baraka, 0:45:00)

- velkochovy, transport, porážka

- používání průmyslových krmných směsí
- řízená reprodukce, jednostranné šlechtění



Důsledky industriálního zemědělství II
- hodnota EROEI – energy return on energy invested 
      - s industrializací zemědělství klesá !

- vzrůstající množství dodatkové energie

Dodatková energie (DE)
- veškerá E investovaná v zem. produkci kromě E slunce
- DE v rostlinné výrobě:
agrochem. 46 %, fosilní E 22 %, stroje 13 %, osiva 10 %, práce 9 %



Důsledky industriálního zemědělství II
- hodnota EROEI – energy return on energy invested 
      - s industrializací zemědělství klesá !

- vzrůstající množství dodatkové energie

Dodatková energie (DE)
- veškerá E investovaná v zem. produkci kromě E slunce
- DE v rostlinné výrobě:
agrochem. 46 %, fosilní E 22 %, stroje 13 %, osiva 10 %, práce 9 %
-↑ podíl DE u agrochem. dán vysokou E náročností výroby prům. N 
  - 80 GJ/t (P hnojiva 6x méně, K hnojiva 9x méně)
 - N hnojiv největší spotřeba
- na DE nejnáročnější cukrovka 40 GJ/ha, nejméně vojtěška 13 GJ/ha
- největší E výstup – cukrovka 214 GJ/ha, pak vojtěška 107 



Důsledky industriálního zemědělství II
- hodnota EROEI – energy return on energy invested 
      - s industrializací zemědělství klesá !

- vzrůstající množství dodatkové energie

Dodatková energie (DE)
- veškerá E investovaná v zem. produkci kromě E slunce
- DE v rostlinné výrobě:
agrochem. 46 %, fosilní E 22 %, stroje 13 %, osiva 10 %, práce 9 %
-↑ podíl DE u agrochem. dán vysokou E náročností výroby prům. N 
  - 80 GJ/t (P hnojiva 6x méně, K hnojiva 9x méně)
 - N hnojiv největší spotřeba
- na DE nejnáročnější cukrovka 40 GJ/ha, nejméně vojtěška 13 GJ/ha
- největší E výstup – cukrovka 214 GJ/ha, pak vojtěška 107 

E bilance 
- vojtěška 8,3, cukrovka 5,3, brambory 2,3, maso 1,1 ! 
= na zisk 1,1 GJ produktů živočišné výroby spotřebujeme
                 1 GJ dodatkové energie!!!



Negativní aspekty průmyslového zemědělství 
Ekologické
- globálně roste intenzita čerpání ne/obnovitelných zdrojů a energie
- kontaminace půdy a vod, snížení úrodnosti půd, eroze
- snižování biodiverzity, zvyšování odolnosti škůdců a chorob
- nevhodné podmínky zvířat, poškození krajinného rázu







Předvádějící
Poznámky prezentace
Odplavení ornice mega-povodní před 13 000 - 18 000 lety v době ledové, zůstala jen neúrodná matečná hornina, ornice pouze na vyvýšených místech, obdělávané (zde obilí)https://www.nationalgeographic.com/news/2017/03/channeled-scablands/



Předvádějící
Poznámky prezentace

Poll Title: Do not modify the notes in this section to avoid tampering with the Poll Everywhere activity.
More info at polleverywhere.com/support

Jak se s těmito negativy prům. zemědělství vypořádat?
https://www.polleverywhere.com/free_text_polls/WizfW90QOiQBiK7jJgbco



Udržitelné zemědělství
• Dle OECD - typ zemědělské produkce, která uspokojuje 
potřeby současnosti a neomezuje potřeby budoucích 
generací.
• Chrání půdu využívanou pro zemědělskou produkci, vodu, 
genetické zdroje.
• Nedegraduje ŽP, v praxi zvládnutelný, ekonomicky 
soběstačný a sociálně akceptovatelný systém.

Předvádějící
Poznámky prezentace
x počet podvyživených dětí v Indii



Udržitelné zemědělství
• Dle OECD - typ zemědělské produkce, která uspokojuje 
potřeby současnosti a neomezuje potřeby budoucích 
generací.
• Chrání půdu využívanou pro zemědělskou produkci, vodu, 
genetické zdroje.
• Nedegraduje ŽP, v praxi zvládnutelný, ekonomicky 
soběstačný a sociálně akceptovatelný systém.

Cíle nutné pro dosažení udržitelného zemědělství
• Vyšší diverzita planě rostoucích druhů rostlin a živočichů 

na orné půdě i v trvalých travních porostech
•  Vyšší diverzita pěstovaných plodin
•  Vytváření podmínek vedoucích k ochraně 
mimoprodukčních ekosystémů a volně žijících organismů

Předvádějící
Poznámky prezentace
x počet podvyživených dětí v Indii



Biodiversity Food security Biodiversity
Food security



Ekologické zemědělství
- alternativa vůči industr. (konvenčnímu, intenzivnímu) zemědělství
- dle zákona 242/2000 Sb. o Ekologickém zemědělství   
 

„zvláštní druh zemědělského hospodaření, který dbá na ŽP a jeho 
jednotlivé složky omezením či zákazy používání látek a postupů, které 
zatěžují a znečišťují ŽP nebo zvyšují rizika kontaminace potravního 
řetězce, a který zvýšeně dbá na vnější životní projevy a pohodu 
chovaných hospodářských zvířat.“ (Zák. 242/2000 Sb.) 



Ekologické zemědělství
- alternativa vůči industr. (konvenčnímu, intenzivnímu) zemědělství
- dle zákona 242/2000 Sb. o Ekologickém zemědělství   
 

„zvláštní druh zemědělského hospodaření, který dbá na ŽP a jeho 
jednotlivé složky omezením či zákazy používání látek a postupů, které 
zatěžují a znečišťují ŽP nebo zvyšují rizika kontaminace potravního 
řetězce, a který zvýšeně dbá na vnější životní projevy a pohodu 
chovaných hospodářských zvířat.“ (Zák. 242/2000 Sb.) 

Předvádějící
Poznámky prezentace
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&ved=2ahUKEwj3-ubQjvXhAhWYSRUIHVEoD8YQFjAAegQIAxAC&url=http%3A%2F%2Feagri.cz%2Fpublic%2Fweb%2Ffile%2F616968%2FRocenka_Ekologickeho_zemedelstvi_2017_k_zverejneni.pdf&usg=AOvVaw0Fi2BMZH2faOXuRDOi1RqJ



Ekologické zemědělství
-70. léta – vznik IFOAM - International Federation of Organic Agriculture

Předvádějící
Poznámky prezentace
https://www.organicseurope.bio/about-us/organic-in-europe/



Ekologické zemědělství
- podíl na tržbách potravin stále ale velmi malý

Předvádějící
Poznámky prezentace
https://www.organicseurope.bio/about-us/organic-in-europe/



Předvádějící
Poznámky prezentace

Poll Title: Do not modify the notes in this section to avoid tampering with the Poll Everywhere activity.
More info at polleverywhere.com/support

Jaké jsou podmínky ekologické produkce?
https://www.polleverywhere.com/free_text_polls/wuIuE2uqHic1mD31YQ1lp



Podmínky ekologické produkce
- bez použití agrochemikálií s vyjimkou několika vybraných, šetrnějších 
anorganických látek (př. modrá skalice), a to jen za zvláštních okolností

- zachování zeleně (meze, remízky, aleje)
- opatření proti erozi např. odložení orby přes zimu

- vylučují pěstování GM plodin



Podmínky ekologické produkce
- bez použití agrochemikálií s vyjimkou několika vybraných, šetrnějších 
anorganických látek (př. modrá skalice), a to jen za zvláštních okolností

- zachování zeleně (meze, remízky, aleje)
- opatření proti erozi např. odložení orby přes zimu

- vylučují pěstování GM plodin

- prostor pro ležení, odpočinek, stáj vystlanou slámou,
- výběh včetně pastvy a přirozenou potravu

- zákaz klecového chovu slepic a ustájení 
dobytka a prasat na ocelových roštech

- zákaz přidávání růstových stimulátorů,     
masokostní moučky, syntetických látek do krmiva,
hormonální synchronizaci říje či přenosu embryí





Předvádějící
Poznámky prezentace
http://www.newscientist.com/article/dn12245-organic-farming-could-feed-the-world.html#.VS9nmpPw85w

http://www.newscientist.com/article/dn12245-organic-farming-could-feed-the-world.html#.VS9nmpPw85w


Předvádějící
Poznámky prezentace
http://www.telegraph.co.uk/news/2016/06/12/think-organic-food-is-better-for-you-animals-and-the-planet-thin/?mc_cid=bac03889a7&mc_eid=217a1a3156

http://www.telegraph.co.uk/news/2016/06/12/think-organic-food-is-better-for-you-animals-and-the-planet-thin/?mc_cid=bac03889a7&mc_eid=217a1a3156


Předvádějící
Poznámky prezentace
https://www.soilassociation.org/blogs/2016/june/telegraph-attacks-organicagain/

https://www.soilassociation.org/blogs/2016/june/telegraph-attacks-organicagain/


Dostatek potravy (food security)

Biodiverzita

XIntenzivní zemědělství + i - Extenzivní zemědělství + i -

Současný přístup – zastaralý? 



Dostatek potravy (food security)

Biodiverzita

XIntenzivní zemědělství + i - Extenzivní zemědělství + i -

Moderní přístup – udržitelný? 

Oddělení intenzivní produkce potravin 
od extenzivního hospodaření v krajině?



Biodiversity Food security Biodiversity
Food security



Biodiversity Food security Biodiversity
Food security



Biodiversity Food security Biodiversity
Food security



Předvádějící
Poznámky prezentace

Poll Title: Do not modify the notes in this section to avoid tampering with the Poll Everywhere activity.
More info at polleverywhere.com/support

Napište jednu informaci, která vás dnes nejvíce zaujala či překvapila.
https://www.polleverywhere.com/free_text_polls/vOe6xLHqkryCy5M5Oa8MD


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45
	Snímek číslo 46
	Snímek číslo 47
	Snímek číslo 48
	Snímek číslo 49
	Snímek číslo 50
	Snímek číslo 51
	Snímek číslo 52
	Snímek číslo 53
	Snímek číslo 54
	Snímek číslo 55
	Snímek číslo 56
	Snímek číslo 57
	Snímek číslo 58
	Snímek číslo 59
	Snímek číslo 60
	Snímek číslo 61
	Snímek číslo 62
	Snímek číslo 63
	Snímek číslo 64
	Snímek číslo 65
	Snímek číslo 66
	Snímek číslo 67
	Snímek číslo 68
	Snímek číslo 69

